<sup>11</sup> *Cum in quibusdam tractatibus dicitur omnem propositionem significare quicquid sequitur ad eam ut nunc vel simpliciter, hoc non in toto et universaliter simpliciter est sustinendum cum quedam sunt consequentie necessarie quarum consequentia non significant ut antecedentia. Et alie sunt formales per quarum consequentia non denotatur idem quod per antecedentia [...]* Pro primo: capiatur talis consequentia: Homo est asinus, ergo homo est capra, que necessaria dicitur cum non potest esse quod homo sit asinus nisi sit capra, quare necessaria consequentia est, licet non sit necessaria habitudo inter antecedens et consequens. Pro secundo: capiatur talis consequentia in conceptu: Albedo est, ergo prima causa est, hec formalis est intelligendo solum per subiectum antecedentis albedinem non referendo eam ad aliquam causam suam, quia antecedens istius non significat pro aliqua alia re quam significatur per subiectum istius, et eius subiectum non significat primam causam quovismodo quia tunc quelibet intentio significaret primam causam. Patet ideo antecedens significare qualiter consequens non significat. (Dumbleton, *Summa Logicae et Philosophiae Naturalis* Part I: see Oxford, Merton College ms 306, f.2ra)

<sup>12</sup> Bradwardine, Dumbleton and Heytesbury are more famous in the history of science as leading members of the Oxford Calculators than they are as logicians: see, e.g. *Sylla* 1982.

<sup>13</sup> See Heytesbury's second and third rules in *Heytesbury* 1979, §§ 49–50, (1987, V §§ 3.06–3.071).

<sup>14</sup> On the theory of obligations and the ubiquity of its terminology in logical treatises of the fourteenth century, see, e.g. *Dutilh Novaes and Uckelman* 2016.

<sup>15</sup> 'But if anyone asks what in this scenario the proposition uttered by Socrates [viz "Socrates says a falsehood"] will signify other than that Socrates says a falsehood, I reply that the Respondent does not have to answer that question, because it follows from that scenario that his proposition signifies other than that Socrates says a falsehood, but the scenario does not specify what it is and so the Respondent does not have to give any further answer to the question' (*Si autem quaeratur in casu illo quid significabit illa propositio dicta a Sorte aliter quam quod Sortes dicit falsum, huic dicitur quod respondens non habebit illud seu illam quaestionem determinare, quia ex casu isto sequitur quod ista propositio aliter significet quam quod Sortes dicit falsum, sed casus ille non certificat quid illud sit et ideo non habet respondens quaesitum illud ulterius determinare* (Heytesbury 1987, V § 3.072)). For an alternative translation, see Heytesbury 1979, § 51.